
 

 

 

 

 

 

 

2021年2月10日 

お客様各位 

特種東海製紙株式会社 

特殊素材事業本部 

 

特殊印刷用紙の一部製品の価格改定について 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

表題の件につきまして、下記の通り特殊印刷用紙の一部製品の価格改定を実施させていただきたく、 

諸事情をご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．価格改定の理由 

   弊社の特殊素材事業につきましては 2008 年の特殊紙全品種の価格改定以降、安定価格を基本

方針に、事業環境の変化に対応すべく、2017年に島田工場10号機を停機し、2019年に三島工場

にガス発電設備を導入するなど徹底した合理化やコストダウンに取り組んで参りました。しかし

ながらその間、ファンシーペーパー等の特殊印刷用紙の需要が年々減少してきたことにより、そ

れらを生産する抄紙機及び加工機の収益性が悪化し、自助努力だけでは再生産可能な収益を確保

することが困難な状況となっております。 

   このような状況の中、弊社としましては長年にわたりお客様にご愛顧いただいて参りました製

品を可能な限り安定供給していくことがメーカーの責務であるという基本的な考え方に基づき、

特殊印刷用紙の一部製品の価格改定をお願いせざるを得ないとの判断に至りました。 

    

 

２．価格改定の内容 

（１）対象製品 

特殊印刷用紙（ファンシーペーパー及び高級印刷用紙）の一部製品 

対象製品を取り扱う販売店からご提示いたします。 

 

（２）価格改定幅 

    対象製品を取り扱う販売店からご提示いたします。 

 

（３）実施日 

2021年5月1日(土)出荷分より 

 

以上 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

 特種東海製紙株式会社 特殊素材事業本部 コアビジネスセンター 特殊紙営業部 

TEL 03-3273-8510 


